[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2017

	№
	296-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 28.12.2016
№ 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Закона Кировской области от 10.04.2017 № 63-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об организации предоставления государственных услуг в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 21.05.2013 № 209/295 «О региональной системе межведомственного электронного взаимодействия Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в пункт 4 Положения о региональной системе межведомственного электронного взаимодействия Кировской области, утвержденного вышеуказанным постановлением, исключив в подпункте 4.2 слова «универсальной электронной карты».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что министерство информационных технологий и связи Кировской области осуществляет координацию деятельности по подключению к региональной системе межведомственного электронного взаимодействия Кировской области».
2. Внести в постановление Правительства Кировской области от 10.09.2013 № 226/581 «О единой региональной автоматизированной информационной системе поддержки деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кировской области» следующие изменения:
2.1. Внести в пункт 10 Положения о единой региональной автоматизированной информационной системе поддержки деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кировской области, утвержденного вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.1.1. В абзаце втором слова «и инфраструктурой универсальной электронной карты» исключить.
2.1.2. Абзац третий дополнить словами «, а также при необходимости к электронным сервисам организаций, предоставляющих услуги юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, связанные с предоставлением государственных и муниципальных услуг, необходимые для начала осуществления и развития предпринимательской деятельности».
2.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области Мищенко К.В.».
3. Внести изменение в пункт 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) министерства» Положения о министерстве информационных технологий и связи Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 25.06.2015 № 45/339 «Об утверждении Положения о министерстве информационных технологий и связи Кировской области», исключив в подпункте 3.1.10 абзац третий.
4. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
4.1. От 07.07.2011 № 110/287 «Об утверждении перечня региональных и муниципальных электронных приложений универсальной электронной карты».
4.2. От 29.01.2013 № 193/28 «Об утверждении Порядка выдачи дубликата универсальной электронной карты».
4.3. От 29.01.2013 № 193/29 «Об утверждении Порядка доставки универсальных электронных карт, выпускаемых и выдаваемых по заявлениям граждан».
4.4. От 21.05.2013 № 209/269 «Об утверждении Правил разработки, подключения и функционирования региональных и муниципальных электронных приложений универсальной электронной карты и технических требований к ним».
4.5. От 21.05.2014 № 263/342 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.01.2013 № 193/28».
4.6. От 08.07.2014 № 270/453 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 29.01.2013 № 193/28».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Врио Губернатора –
Председателя Правительства
Кировской области    И.В. Васильев